
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 16. 4. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…Vážení, 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí  
následujících informací: 
 

1.Je pozemek parc. č. 1362/5, k. ú. Vršovice (Praha 10), evidovaný jako „ostatní plocha - ostatní komunikace“, 
veden ve Vaší evidenci jako: 
-místní komunikace, 
-veřejně přístupná účelová komunikace, 
-účelová komunikace s omezeným veřejným přístupem, 
-nebo není jako komunikace evidován? 

 

2.Kdo byl žadatelem o umístění dopravního značení „B1 - zákaz vjezdu všech vozidel“ s dodatkovou tabulkou 
„MIMO SVJ 28. pluku 38 a 40“ na výše uvedeném pozemku? Foto dopravního značení posílám přílohou. 

 

3.Bylo k umístění výše uvedeného dopravního značení vydáno rozhodnutí silničního správního úřadu nebo 
jiné správní rozhodnutí? Pokud ano, žádám o kopii tohoto rozhodnutí. 
 

4.Pokud je předmětný pozemek evidován jako veřejně přístupná účelová komunikace s omezením veřejného 
přístupu, žádám o sdělení, zda je podle Vašeho úřadu v tomto případě možné, aby vlastník pozemku bez 
dalšího jednostranně stanovil a vybíral poplatky za parkování na této komunikaci. 
 

Děkuji Vám za poskytnutí informací.…“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové 
schránky ve formě textu tohoto přípisu.  
 

K bodu č. 1 žádosti „...Je pozemek parc. č. 1362/5, k. ú. Vršovice (Praha 10), evidovaný jako „ostatní 
plocha - ostatní komunikace...“ povinný subjekt sděluje, že tento pozemek považuje za komunikaci ve 
smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších  
předpisů. Podle tohoto ustanovení je účelovou komunikací i pozemní komunikace v uzavřeném prostoru nebo 
objektu, která slouží potřebě vlastníka nebo provozovatele tohoto prostoru nebo objektu. Tato komunikace 
není veřejně přístupná, ale je využívána v rozsahu a způsobem, který stanoví vlastník nebo provozovatel. 
 

K bodu č. 2 žádosti „…Kdo byl žadatelem o umístění dopravního značení „B1 - zákaz vjezdu všech  
vozidel“ s dodatkovou tabulkou „MIMO SVJ 28. pluku 38 a 40“ na výše uvedeném pozemku?...“ povinný 
subjekt sděluje, že s ohledem na typ této komunikace nebylo dle tehdy účinného znění zákona č. 361/2000 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

 

 Náš spis: SZ P10-257071/2025/01 

Naše č.j.: P10-257071/2025/01 

Vyřizuje: Ing. Hrubá 

Kontakt: 267 093 585 

V Praze dne 24.4.2024 

 

 

 

  
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

Sb., o silničním provozu, třeba žádat o souhlas s osazením dopravního značení. Dopravní režim si v daném 
případě stanovil vlastník. Z tohoto důvodu nemá úřad k dispozici žádnou žádost evidovanou ve své agendě. 
 

K bodu č. 3 žádosti „...Bylo k umístění výše uvedeného dopravního značení vydáno rozhodnutí  
silničního správního úřadu nebo jiné správní rozhodnutí? Pokud ano, žádám o kopii tohoto  
rozhodnutí.“ povinný subjekt sděluje, že k osazení tohoto značení nebylo vydáno žádné správní rozhodnutí. 
 

K bodu č. 4 žádosti „...Pokud je předmětný pozemek evidován jako veřejně přístupná účelová  
komunikace s omezením veřejného přístupu, žádám o sdělení, zda je podle Vašeho úřadu v tomto 
případě možné, aby vlastník pozemku bez dalšího jednostranně stanovil a vybíral poplatky za  
parkování na této komunikaci...“ povinný subjekt sděluje, že dle aktuálního znění § 7 odst. 2 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích „Účelovou komunikací je i pozemní komunikace v uzavřeném  
prostoru nebo objektu, která slouží potřebě vlastníka nebo provozovatele uzavřeného prostoru nebo objektu. 
Tato účelová komunikace není přístupná veřejně, ale v rozsahu a způsobem, který stanoví vlastník nebo  
provozovatel uzavřeného prostoru nebo objektu. V pochybnostech, zda z hlediska pozemní komunikace jde o 
uzavřený prostor nebo objekt, rozhoduje příslušný silniční správní úřad“. Z uvedeného vyplývá, že rozsah a 
způsob využití, včetně případného vybírání poplatků za parkování, určuje vlastník. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy 

 


